
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 08, DE 20 DE MARÇO DE 2025 

 

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da Universidade Federal do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO a Resolução nº 24, de 02 de 
dezembro de 2022, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Ufes; CONSIDERANDO a deliberação 
do Departamento de Ciências Biológicas em sua 4ª Reunião Ordinária, realizada no dia 17 de março de 
2025, RESOLVE: 

Art. 1º  Designar o professor Alexandre Pires Aguiar para ocupar o cargo de Coordenador de estágio 
do curso de Ciências Biológicas.  

Art. 2º  Designar a professora Camilla Rozindo Dias Milanez para ocupar o cargo de 
Subcoordenadora de estágio do curso de Ciências Biológicas.  

Art. 3º  O mandato terá duração de dois (02) anos, a partir de 25 de março de 2025. 

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor a partir de 25 de março de 2025. 

 
 
 

Profa. Dra. Luciana Ferrari de Oliveira Fiorot 
Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais 

CCHN/UFES 
 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LUCIANA FERRARI DE OLIVEIRA FIOROT - SIAPE 3356831
Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais
Centro de Ciências Humanas e Naturais - CCHN
Em 21/03/2025 às 06:49

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1098063?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


